
UCHWAŁA NR 0007.245.2017
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 z poźn. zm.1)) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób/rodzin 
bezdomnych przez osoby/rodziny, których dochód przekracza kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych jest miesięczny 
koszt pobytu w danym schronisku, do którego osoba/rodzina bezdomna została skierowana oraz posiadany dochód. 

§ 3.   W przypadku pobytu osoby/rodziny w schronisku dla osób bezdomnych przez niepełny miesiąc, opłatę za 
pobyt stanowi iloczyn dni pobytu w danym miesiącu i ustalonej kwoty dziennej pobytu.

§ 4.  Każdą rozpoczętą przez osobę/rodzinę dobę pobytu w schronisku dla osób bezdomnych uważa się za 
dzień jej pobytu.

§ 5.   Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób/rodzin bezdomnych ustala się według poniższej tabeli. 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie do 

kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Procentowa wysokość odpłatności za pobyt       
w schronisku dla osób/rodzin bezdomnych liczona od 

kosztu pobytu
powyżej  100% do 120% od 40%-50%
powyżej 120% do 140% powyżej 50%-60%
powyżej 140% do 160% powyżej 60%-70%
powyżej 160% do 180% powyżej 70%-80%
powyżej 180% do 200% powyżej 80%-90%

powyżej 200% powyżej 90% do 100%

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2017 r., poz. 2232.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r., poz. 1292, 1428, 1985 i 38.

Id: 504F8C01-6E22-4042-BE6B-27B70ECF11F6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017r. poz.

1769 ze zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia,

zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym.

Celem uchwały jest ustalenie zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, które jest

jednym z ośrodków wsparcia wymienionym w art. 51 ust. 4 w/w ustawy.

Natomiast według art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej rada powiatu lub rada gminy w drodze uchwały

ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach

wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Określoną w uchwale odpłatność osób bezdomnych kierowanych do schroniska uzależniono od dochodu

danej osoby lub rodziny przyjmując, iż jest to dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy

społecznej.

Osoby, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy

o pomocy społecznej nie ponoszą opłat na podstawie art. 97 ust. 1 zdanie 2 tejże ustawy.

Opracowała:

Jolanta Homziuk

Id: 504F8C01-6E22-4042-BE6B-27B70ECF11F6. Podpisany Strona 1




